H. CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LON
PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO PARA EL EJERCICIO 2011

CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION POR TIPO DE GASTO (GASTO CORRIENTE Y GASTO DE CAPITAL) Y POR OBJETO DEL

1000

1100
1110
1130

1200
1210
1230

1300
1310
1320
1330

1400
1410
1420
1430
1440

1500
1510
1520
1540
1550
1590

1700
1710

2000

2100

2110
2140

2150
2160

GASTO (POR CAPITULO, CONCEPTO Y PARTIDA GENERICA)

VALORES EN PESOS
GASTO CORRIENTE
CAPITULO / CONCEPTO / PARTIDA GENERICA

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
Dietas
Sueldos base al personal permanente

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
Honorarios asimilables a salarios
Retribuciones por servicios de caracter social

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Primas por ainos de servicios efectivos prestados

Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de aino
Horas extraordinarias

SEGURIDAD SOCIAL

Aportaciones de seguridad social
Aportaciones a fondos de vivienda
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones para seguros

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo
Indemnizaciones

Prestaciones contractuales

Apoyos a la capacitacion de los servidores publicos
Otras prestaciones sociales y economicas

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
Estimulos

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS

OFICIALES

Materiales, utiles y equipos menores de oficina
Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de
comunicaciones

Material impreso e informacién digital
Material de limpieza

informaciéon vy

IMPORTE

149,913,000

73,488,000
38,526,000
34,962,000

40,791,000
40,671,000
120,000

18,740,000
75,000
15,472,000
3,193,000

7,512,000
1,987,000
1,458,000
1,978,000
2,089,000

7,619,000
4,256,000
300,000
2,105,000
278,000
680,000

1,763,000
1,763,000

5,165,000

3,560,000
1,144,000
1,238,000

964,000
214,000



2400
2460
2490

2500
2530

2600
2610

2700

2710

2900
2910
2960

3000

3100
3110
3120
3130
3140
3150
3160
3170
3180

3200
3220

3230
3270

3300

3310
3360
3390

3400
3410
3450

3500

3520

3530

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
Material eléctrico y electrénico
Otros materiales y articulos de construccién y reparacion

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
Medicinas y productos farmacéuticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
Combustibles, lubricantes y aditivos

VESTUARIO , BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

Vestuario y uniformes

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
Herramientas menores
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

Energia eléctrica

Gas

Agua

Telefonia tradicional

Telefonia celular

Servicios de telecomunicaciones y satélites

Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de informacién
Servicios postales y telegraficos

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
Arrendamiento de edificios

Arrendamiento de mobiliario y equipo de administraciéon, educacional y recreativo

Arrendamiento de activos intangibles

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

Servicios legales, de contabilidad, de auditoria y relacionados
Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresion
Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
Servicios financieros y bancarios
Seguro de bienes patrimoniales

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

Instalacion, reparacion y mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion,

educacional y recreativo

Instalacion, reparacion y mantenimiento de equipo de computo y tecnologias de la

informacion

200,000
100,000
100,000

41,000
41,000

577,000
577,000

644,000

644,000

143,000
83,000
60,000

42,595,000

8,493,000
3,220,000
56,000
227,000
3,280,000
39,000
1,161,000
407,000
103,000

1,316,000
505,000

731,000
80,000

1,665,000

200,000
913,000
552,000

401,000
50,000
351,000

3,810,000
6,000

214,000



3550
3570

3580
3600
3610
3690

3700
3710
3720
3750
3760

3800
3820
3850

3900
3920
3990

5000

5100
5110
5150
5190

5400
5410

5600
5650

6000
6200
6220

Reparaciéon y mantenimiento de equipo de transporte

Instalacion, reparacion y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta

Servicios de limpieza y manejo de desechos

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

Difusion por radio, television y otros medios de mensajes sobre programas y

actividades gubernamentales
Otros servicios de informacion

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
Pasajes aéreos

Pasajes terrestres

Viaticos en el pais

Viaticos en el extranjero

SERVICIOS OFICIALES
Gastos de orden social y cultural
Gastos de representacion

OTROS SERVICIOS GENERALES
Impuestos y derechos
Otros servicios generales

TOTAL GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
Muebles de oficina y estanteria

Equipo de computo y de tecnologia de la informacion
Otros mobiliarios y equipos de administracion

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
Vehiculos y equipo terrestre

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
Equipo de comunicacion y telecomunicacién

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
Edificacion no habitacional

TOTAL GASTO DE CAPITAL

TOTAL PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO 2011

253,000
1,337,000

2,000,000
4,886,000
4,620,000

266,000

690,000
506,000
20,000
104,000
60,000

5,129,000
5,047,000
82,000

16,205,000
165,000
16,040,000

197,673,000

8,080,000

4,370,000
1,770,000
1,350,000
1,250,000

1,580,000
1,580,000

2,130,000
2,130,000

3,220,000
3,220,000
3,220,000

11,300,000

208,973,000



