

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO PARA EL EJERCICIO 2011
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
CLASIFICACIÓN POR TIPO DE GASTO (GASTO CORRIENTE Y GASTO DE CAPITAL) Y POR OBJETO DEL
GASTO (POR CAPÍTULO, CONCEPTO Y PARTIDA GENÉRICA)
VALORES EN PESOS

GASTO CORRIENTE

	CAPÍTULO / CONCEPTO / PARTIDA GENÉRICA	IMPORTE
1000	SERVICIOS PERSONALES	149,913,000
1100	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	73,488,000
1110	Dietas	38,526,000
1130	Sueldos base al personal permanente	34,962,000
1200	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	40,791,000
1210	Honorarios asimilables a salarios	40,671,000
1230	Retribuciones por servicios de carácter social	120,000
1300	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	18,740,000
1310	Primas por años de servicios efectivos prestados	75,000
1320	Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año	15,472,000
1330	Horas extraordinarias	3,193,000
1400	SEGURIDAD SOCIAL	7,512,000
1410	Aportaciones de seguridad social	1,987,000
1420	Aportaciones a fondos de vivienda	1,458,000
1430	Aportaciones al sistema para el retiro	1,978,000
1440	Aportaciones para seguros	2,089,000
1500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	7,619,000
1510	Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo	4,256,000
1520	Indemnizaciones	300,000
1540	Prestaciones contractuales	2,105,000
1550	Apoyos a la capacitación de los servidores públicos	278,000
1590	Otras prestaciones sociales y económicas	680,000
1700	PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	1,763,000
1710	Estímulos	1,763,000
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	5,165,000
2100	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	3,560,000
2110	Materiales, útiles y equipos menores de oficina	1,144,000
2140	Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones	1,238,000
2150	Material impreso e información digital	964,000
2160	Material de limpieza	214,000

2400	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	200,000
2460	Material eléctrico y electrónico	100,000
2490	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	100,000
2500	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	41,000
2530	Medicinas y productos farmacéuticos	41,000
2600	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	577,000
2610	Combustibles, lubricantes y aditivos	577,000
2700	VESTUARIO , BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	644,000
2710	Vestuario y uniformes	644,000
2900	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	143,000
2910	Herramientas menores	83,000
2960	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	60,000
3000	SERVICIOS GENERALES	42,595,000
3100	SERVICIOS BÁSICOS	8,493,000
3110	Energía eléctrica	3,220,000
3120	Gas	56,000
3130	Agua	227,000
3140	Telefonía tradicional	3,280,000
3150	Telefonía celular	39,000
3160	Servicios de telecomunicaciones y satélites	1,161,000
3170	Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de información	407,000
3180	Servicios postales y telegráficos	103,000
3200	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	1,316,000
3220	Arrendamiento de edificios	505,000
3230	Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	731,000
3270	Arrendamiento de activos intangibles	80,000
3300	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	1,665,000
3310	Servicios legales, de contabilidad, de auditoría y relacionados	200,000
3360	Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión	913,000
3390	Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales	552,000
3400	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	401,000
3410	Servicios financieros y bancarios	50,000
3450	Seguro de bienes patrimoniales	351,000
3500	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	3,810,000
3520	Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	6,000
3530	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información	214,000

3550	Reparación y mantenimiento de equipo de transporte	253,000
3570	Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta	1,337,000
3580	Servicios de limpieza y manejo de desechos	2,000,000
3600	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	4,886,000
3610	Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	4,620,000
3690	Otros servicios de información	266,000
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	690,000
3710	Pasajes aéreos	506,000
3720	Pasajes terrestres	20,000
3750	Viáticos en el país	104,000
3760	Viáticos en el extranjero	60,000
3800	SERVICIOS OFICIALES	5,129,000
3820	Gastos de orden social y cultural	5,047,000
3850	Gastos de representación	82,000
3900	OTROS SERVICIOS GENERALES	16,205,000
3920	Impuestos y derechos	165,000
3990	Otros servicios generales	16,040,000
	TOTAL GASTO CORRIENTE	197,673,000

GASTO DE CAPITAL

5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	8,080,000
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	4,370,000
5110	Muebles de oficina y estantería	1,770,000
5150	Equipo de cómputo y de tecnología de la información	1,350,000
5190	Otros mobiliarios y equipos de administración	1,250,000
5400	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1,580,000
5410	Vehículos y equipo terrestre	1,580,000
5600	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	2,130,000
5650	Equipo de comunicación y telecomunicación	2,130,000
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	3,220,000
6200	OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	3,220,000
6220	Edificación no habitacional	3,220,000
	TOTAL GASTO DE CAPITAL	11,300,000

TOTAL PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO 2011 **208,973,000**